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Klimat- och näringsdepartementet

Remiss - Promemorian En samlad 
myndighetsfunktion för ökad effektivitet 
och minskad sårbarhet i statens arbete 
med statsstöd
Sammanfattning
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat förslag, 
remiss av promemorian En samlad myndighetsfunktion för ökad effektivitet och 
minskad sårbarhet i statens arbete med statsstöd (KN2025/00943).

Varje medlemsstat inom EU förväntas fullgöra vissa uppgifter gällande statsstöd. 
Dessa uppgifter är elva till antalet, varav Sverige idag endast fullgör åtta, 
dessutom är uppdragen utspridda på fyra olika myndigheter. Detta skapar bl.a. 
otydlighet och bristande och fragmentiserad kunskap i landet samt dålig 
resurshushållning. Risken för felaktig hantering av regelverket kring statsstöd är 
därmed också uppenbar.

I syfte att föreslå en mera ändamålsenligt och effektiv organisering gavs 
Statskontoret i juni 2023 i uppdrag att utreda frågan. Med stöd av utredningen 
föreslås i remissen en samlad myndighetsfunktion som ska förläggas på 
Konkurrensverket. Denna organisering liknar också hur medlemsstater liknande 
Sverige, har valt att organisera arbetet. Region Jönköpings län ställer sig bakom 
förslaget, och vill särskilt lyfta behovet av ökad rådgivning och stöd till bl.a. 
regionerna.

Synpunkter på förslaget
I dagsläget fullgörs ifrågavarande statsstödsuppgifter fördelat mellan fyra olika 
myndigheter (Upphandlingsmyndigheten, Tillväxtanalys, Konkurrensverket och 
Regeringskansliet). Totalt handlar det om elva olika uppgifter, varav endast åtta 
fullgörs av Sverige idag.

Statskontoret fick i juni 2023 i uppdrag att utreda hur sårbarheten skulle kunna 
minska och effektiviteten öka i statens arbete med statsstöd genom en 
sammanhållen funktion. 
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Statskontoret konstaterar i sin rapport att statens arbete med statsstöd är både 
sårbart och ineffektivt. Dagens organisering leder till dubbelarbete och försvårar 
för myndigheterna att utveckla kompetens i statsstödsfrågor för att möta den 
offentliga förvaltningens behov av vägledning. Genom att samla ansvaret för 
statsstödsuppgifterna vid en samlad myndighetsfunktion kan synergieffekter och 
skalfördelar uppnås.

Förslaget är att en samlad myndighetsfunktion för frågor om statsstöd bör inrättas 
vid Konkurrensverket. Konkurrensverket blir därmed ansvarig myndighet för 
frågor om statsstöd. 

De huvudsakliga skälen till förslaget har angetts till:

 Organiseringen bedöms vara i linje med hur arbetet med statsstöd är 
organiserat vid kommissionen, Regeringskansliet och i vissa andra 
medlemsstater.

 Organiseringen bedöms öka möjligheten till att möta det behov av 
vägledning som statliga myndigheter, kommuner och regioner har, vilket 
av Statskontoret anses är de viktigaste uppgifterna för att minska 
sårbarheten och öka effektiviteten i statens arbete med statsstöd.

 Organiseringen bedöms kunna ta till vara synergieffekter och skalfördelar.
 Organiseringen bedöms leda till att en högre kvalitet i registren och 

minska risken för dubbelfinansiering.

Region Jönköpings län ställer sig bakom förslaget och vill särskilt lyfta fram 
behovet av ökad och tydlig rådgivning i statsstödsfrågor som föreslagen 
organisering förväntas leda till samt den registerföring gällande ”försumbara stöd” 
som kommer att upprättas på Konkurrensverket. Detta är något som saknas idag 
och efterfrågats starkt inte minst från regionerna.

Rachel De Basso
Regionstyrelsens ordförande
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Ordförande: Rachel De Basso
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